

## اخبار

**کارت هدیه مجازی بانک ایران زمین همراه با پیام صوتی**

بانک ایران زمین به منظور تکمیل سرویس‌های غیرحضوری و هوشمند خود، اقدام به ارائه سرویس خرید کارت هدیه با طرح دلخواه همراه با ارسال پیام صوتی کرده است.

سایت خرید کارت هدیه بانک ایران زمین، محصولی دیگری از این بانک است که مشتریان می توانند علاوه بر همراه بانک ایران زمین، با مراجعه به این سالیات کارت هدیه مورد علاقه خود را انتخاب و به عزیزان شان هدیه دهند.گفتنی است مشتریان در زمان خرید کارت هدیه می توانند عکس مورد علاقه خود را بر روی کارت جانمایی کرده و با تایپ متن دلخواه و فوت مورد نظر، کارت هدیه خود را دریافت کنند.
بنا این روش علاوه بر تهیه کارت با سلیقه دلخواه خود، یک هدیه به یاد ماندنی برای عزیزان خود تهیه کرده و درب منزل تحویل بگیرد.علاوه بر این مشتریان که اغلب قشر جوان جامعه را تشکیل می دهند می توانند از طریق همین سایت کارت هدیه مجازی درخواست کنند. سپس یک لینک به صورت مجازی برای درخواست کننده کارت ارسال می شود و در کنار آن مشتری می تواند یک پیام تبریک به صورت صوتی ذخیره کند و برای شخص مورد نظر خود ارسال کند.

### رشد درآمد عملیاتی و سود انباشته در گزارش میاندوره‌ای ۶ ماهه بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد در گزارش اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای منتهی به پایان شهریور سال جاری در کدال، توانست در درآمد عملیاتی، سود انباشته و کفایت سرمایه ارفقی مناسبی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان دهد.

بانک پاسارگاد با نماد پواسار در بورس، اطلاعات ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ (حسابرسی نشده) را در کدال منتشر کرد که در این گزارش درآمد عملیاتی، سپرده‌گذاری و اوراق بدهی پاسارگاد در این دوره، بیش از ۶۲ هزار میلیارد تومان اعلام می‌شود که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۷درصدی دارد.سود انباشته این بانک در پایان سال قبل ۳۰ هزار میلیارد تومان بود که امسال به ۳۱ هزار میلیارد تومان رسیده و رشد ۳درصدی را تجربه کرده است. اندوخته قانونی بانک در سال جاری بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان است و رشد ۱۳درصدی را نسبت به مدت مشابه نشان می‌دهد.همچنین کفایت سرمایه این بانک در دوره جاری به ۱۱درصد رسیده است که در این گزارش نیز تأکید می‌شود که بر برآورد ۶ ماهه باقی‌مانده از سال جاری، با توجه به چشمانداز بانک درخصوص افزایش سرمایه، این نسبت کفایت سرمایه مذکور متناسب با الزامات بانک مرکزی محاسبه (بیشتر) خواهد شد. بانک پاسارگاد در بخش سایر درآمدهای عملیاتی به افزایش سود تسعیر ارز نیز ارفقی را ارائه می‌دهد که بر اساس آن سود تسعیر ارز درایچه‌ها و بدهی‌های ارزی عملیاتی ۱۲ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۱۹ هزار میلیارد تومان بوده است در حالی که در ۶ ماهه امسال به معادل ۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.

### حضور همراه اول در کیش اینوکس ۱۴۰۳ با هدف گسترش فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری

همراه اول به عنوان حامی رویداد بین‌المللی کیش‌اینوکس ۱۴۰۳ و بنا تمرکز بر معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری جدید به سه مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی کیش می‌رود.

یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور (Kish Invex ۲۰۲۴) با حمایت و مشارکت همراه اول از ۱۴ تا ۱۷ آبان ۱۴۰۳ مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش آغاز به کار می کند.در این رویداد بزرگ اقتصادی، همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین ابرواتر تلفن همراه کشور، مجموعه از سرویس ها و راهکارهای خود در حوزه بانک، پرداخت و ارتباطات زیرساختی را به معرض نمایش می گذارد. همراه اول اعتقاد دارد حضور در این رویداد بین المللی با هدف گسترش تعاملات بین المللی و ارتباط با سرمایه گذاران داخلی و خارجی، فرصتی را برای ارائه خدمات نواورانه و آشنایی با ظرفیت های اقتصادی کشور فراهم می آورد.

### نشست مشترک مدیران عامل بانک صادرات ایران و ایران خودرو برگزار شد

همکاری و تعامل بانک صادرات و ایران خودرو در پی نشست‌ای با حضور مدیران ارشد دو مجموعه بزرگ اقتصادی کشور، سرعت بیشتری به خود گرفت. محسن نسیمی در دیدار با مدیرعامل و مدیران ارشد گروه ایران خودرو و شرکت‌های زیرمجموعه با بیان اینکه نگاه بانک صادرات ایران به حمایت از خودروسازان یک نگاه تعاملی است، راه‌های توسعه همکاری بانک و ضرورت پشتیبانی بیشتر از تولید و طرح‌های جدید بزرگترین خودروساز کشور را مورد تأکید قرار داد.مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست که با حضور علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران‌خودرو و سایر مدیران این شرکت برگزار شد، گفت: با وجود تشدید سیاست‌های انقباضی، عملکرد بانک صادرات ایران در پشتیبانی از صنعت خودرو و کمک به توسعه تولید و اشتغال، تغییر نکرده و تلاش می‌کنیم از تمامی تجربیات تخصصی بانک در زمینه پشتیبانی از صنعت خودرو به بهترین نحو استفاده کنیم.

## گزارش

نگاهی به درخواست سیمانی‌ها برای افزایش قیمت فروش به اندازه بالا رفتن نرخ برق

# نهضت ملی مسکن قربانی جدید اقتصاد لیبرالی



افزایش هزینه‌های تولید قیمت پایه کف سیمان را نیز اصلاح‌کنند.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با تأکید بر اینکه صنایع به دنبال انرژی پایدار هستند، گفت: ما برق ارزان ناپایدار نمی‌خواهیم زیرا خسارت صنایع از محل عدم تأمین انرژی بسیار بالاتر از این است که قیمت برق واقعی شود.به گزارش فارس، قیمت برق از مهر ۱۴۰۳ تغییر کرده و برای تعدادی از کارخانه‌ها تا ۵۸۶ درصد افزایش داشته است.

این سخنان در حالی مطرح می‌شود که شواهد سالی‌های قبل نشان می‌دهد که سیمانی‌ها هر روز به یک پهنانه از نبود گاز گرفته تا برق و نرخ ارز و… به افزایش قیمت پرداخته‌اند در حالی که همزمان نیز با بهره‌گیری از وضعیت ناسامان ارزی با افزایش صادرات درآمدی کلانی به جیب زداندن در حالی که نتیجه این کاسبکاری افزایش قیمت سیمان در داخل و افزایش شدید هزینه‌های

نهضت ملی مسکن بوده است. قابل توجه آنکه مسئله کسری برق در حالی مطرح می‌شود که شرکت توانیر در خصوص میزان تلفات بخش تولید برق اعلام کرد: متوسط راندمان کل نیروگاههای کشور در سال ۱۴۰۱ به میزان ۳۹،۱ درصد بود که از متوسط راندمان

ملی مسکن و مسکن مهر می‌باشد. تبعات این تصمیمات لیبرالیستی آنجا مشخص می‌شود که به گفته دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، صنایع سیمان مخالفتی با واقعی شدن قیمت برق ندارند اما باید به میزان تأثیرش در قیمت تمام شده، قیمت فروش سیمان نیز افزایش یابد. علی‌اکبر الوندیان در گفت‌وگو با فارس، درباره افزایش تعرفه برق صنایع، بیان داشت: در قبض برق با عناوین مختلف، هزینه‌هایی به مبلغ مصرفی کیلووات ساعت برق مصرفی اضافه می‌شود بنابراین صنایع در قبض برق فقط پول برق مصرفی را پرداخت نمی‌کنند و هزینه‌های دیگری از جمله مبالغی بابت سوخت نیروگاه و تعرفه قوانین و مقررات و غیره را هم پرداخت می‌کنند.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با بیان اینکه صنایع مخالفتی با واقعی شدن قیمت برق ندارند، بیان داشت: دولت می‌گوید که برق باید با قیمتی فروخته شود تا نیروگاه‌ها و شبکه توزیع برق هزینه بازسازی و نوسازی خود را تأمین کنند، ما هم با این موضوع مخالف نیستیم اما باید به میزان تأثیرش در قیمت تمام شده، قیمت فروش سیمان نیز افزایش یابد.وی بیان کرد: متأسفانه دولت هزینه‌های تولید را افزایش می‌دهد ولیکن حاضر نیست به موقع و به میزان

در ادامه بحران‌های تحمیلی ناتو به غرب بر سر جنگ افروزی در اوکراین، تارنمای اوپل پرایس نوشتش هفته گذشته با خبر قطع تولید در نروژ، قیمت گاز اروپا به بالاترین سطح خود در یک سال گذشته رسید از این رو همچنان بحران گاز در این قاره ادامه دارد.

اوپل پرایس افزود: سال گذشته سیاستمداران اروپایی اعلام کردند که بحران گاز در نتیجه توقف تقریباً کامل تأمین گاز از نسوی روسیه به پایان رسیده است. اتحادیه اروپا برای جبران نیاز خود به تأمین کنندگان جایگزین گاز طبیعی متوسل شد و اطمینان داد که برای جلوگیری از تأمین این محصول و افزایش قیمت ها ذخایر کافی خواهد داشت اما اکنون به نظر می‌رسد که این اطمینان دادن ها، زود هنگام بوده است.هفته گذشته با خبر قطع تولید در نروژ، قیمت گاز اروپا به بالاترین سطح خود در یک سال گذشته رسید.

روز جمعه (دیروز)، «تی تی اف» هلند به عنوان شاخص گاز اروپا به ۴۳۶۸ یورو در هر مگاوات بر ساعت رسید که بالاترین رقم از دسامبر سال ۲۰۲۳ تاکنون بوده است. به نظر می‌رسد قیمت ها در معاملات آتی افزایش یابد زیرا افزایش اخیر بهای این محصول، با وجود ذخایر کامل گازی اروپا در آستانه فصل افزایش تقاضای گاز بروز کرده است.

شرکت بزرگ دولتی گاز نروژ موسوم به «ایکوینور» (Equinor) به دلیل هشدار دود در یکی از پلتفورم های خود، تولید این محصول را به حالت تعلیق در آورد. نروژ بزرگترین تأمین کننده گاز طبیعی اروپا در حال حاضر است و ۳۰ درصد

# سیاست‌روز

info@siasatrooz.ir | www.siasatrooz.ir @siasatrooz

یکشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۳ شماره ۱۶۵۱

نگاهی به درخواست سیمانی‌ها برای افزایش قیمت فروش به اندازه بالا رفتن نرخ برق

# نهضت ملی مسکن قربانی جدید اقتصاد لیبرالی

کل نیروگاههای جهان که ۳۷٫۹ درصد است بیشتر است و گرچه روند پیری نیروگاهها و شیوه بهره‌برداری نامناسب به دلیل سوخت نامناسب مانند مازوت بسر راندمان و فرسودگی نیروگاهها نقش اساسی دارد، درصد تلفات در بخش تولید نیز کمتر از متوسط جهانی آن است.مطابق آمار تفصیلی صنعت برق ویژه مدیران میزان تلفات در بخش انتقال و فوق توزیع شبکه برق کشور در سال ۱۴۰۱ به میزان ۲٫۴۸ درصد و در بخش توزیع به میزان ۱۰٫۱۲ درصد بود.

با توجه به ادعاهای اخیر مطرح شده مبنی بر اینکه تلفات شبکه برق کشور یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه معادل نفت خام که- از نظر واحدهای برق برابر با ۲۲۱۰ میلیون کیلووات ساعت- است، باید گفت در حالیکه با توجه به تبدیلات واحدهای انرژی (ارزش کیلوکالری، معادل ارزش حرارتی بشکه نفت خام، ارزش حرارتی BTU و میزان ظرفیت تولید برق و …) و محاسبات انجام شده میزان تلفات در بخش انتقال و توزیع مجموعاً ۵۰ میلیون کیلووات ساعت به دست می‌آید.همچنین در بخش تولید برق (ظرفیت عملی نیروگاهها) و براساس متوسط راندمان ۳۹٫۱ درصدی نیروگاههای کشور (۶۰٫۹ درصد اتلاف به دلیل فناوری نیروگاه‌های حرارتی) معادل با ۳۶۶- ۴۵ بشکه نفت خام اتلاف انرژی بدست آمده که این میزان معادل ۷۶۵٫۶ میلیون کیلووات ساعت برق است.

این آمارها در حالی منتشر می‌شود که یک اصل از سوی دولتمردان و مصرف‌کنندگان کلان همچون فولادی‌ها و سیمانی‌ها در باب مشکلات صنعت برق مطرح می‌شود و آن اینکه این وضعیت تبعات سیاست‌های لیبرالیستی و دل بستن دولت های دوازدهم و یازدهم به وعده‌های برجامی غرب است که با نسیاختن نیروگاه زمینه این مشکلات را فراهم کردند و اقدامات سه ساله دولت سیزدهم هم نیز تا حدودی این مسئله را رفع کرد اما به دلیل حجم بالای کمبودها تاکنون وضعیت مطلوب محقق نشده است و سیاست‌های کنونی دولت نیز رویکردی لیبرالیستی دارد که قربانیان بیشمارى به همراه دارد در حالی که برخی همچون فولادی ها و سیمانی‌ها و پتروشیمی‌ها از این وضعیت برای کسب سود بیشتر بهره خواهند برد.

تأمین آن از سوی مسکو را متوقف کنند، بیشتر از آمریکا است.این رسانه افزود، این امر نشان می‌دهد که اروپا به مقادیر زیادی گاز نیاز دارد هر چند که مدعی کاهش داوطلبانه تقاضای این محصول از سال ۲۰۲۲ است. کاهش تقاضا بر اساس گزارش سالانه انرژی این اتحادیه بین اوت ۲۰۲۲ تا مه ۲۰۲۴ به میزان ۱۳۸ میلیون مترمکعب بوده است اما این چیزی نیست که اتحادیه اروپا به آن مباحثات کند به ویژه که کسب و کارها به دلیل قیمت های انرژی تعطیل شده اند. با این حال مذاکره اروپا همچنان سعی می‌کند نگاه مثبتی به آن داشته باشد و آن را موفقیت خود در کاهش وابستگی این اتحادیه به گاز طبیعی روسیه نشان می‌دهد.

به نوشته اوپل پرایس، تارنمای بلومبرگ هفته گذشته گزارش داد که اتحادیه اروپا در حال مذاکره برای یافتن منابع جایگزین عرضه از جمله با جمهوری آذربایجان است تا جایگزین گاز روسیه شود.اوپل پرایس نوشت: در صورتی که اتحادیه اروپا جایگزین مناسبی برای گاز روسیه پیدا نکند می تواند زمستان را با ذخیره سازی فقط ۳۰ درصد و حتی قیمت های بالاتر به پایان برساند. در بدترین سناریو، اروپا ممکن است مجبور شود برای روشن نگه داشتن چراغ ها و گرمایش، همه ذخایر خود را خالی کند. کشورهای آسیایی به گاز طبیعی مایع خود نیاز دارند و زمستان به طور معمول فصل خوبی برای استفاده از انرژی باد و خورشید نیست. مشکلات گازی اروپا بسیار با پایان یافتن فاصله دارند.

### از سوی بانک مرکزی؛

## چه میزان ارز برای واردات تأمین شده است؟

کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۲ میلیارد و ۵۹۷ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ ۹ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار و در مجموع ۳۱ میلیارد دلار و ۶۲۶ میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است. این گزارش حاکی از آن است تأمین ارز نیجایی برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل سه میلیارد و ۶۵۴ میلیون دلار، «ماشین الات و تجهیزات تولید» معادل دو میلیارد و ۲۰۶ میلیون دلار، «صنایع معدنی» یک میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» دو میلیارد و ۴۸۲ میلیون دلار، «صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک» معادل دو میلیارد و ۸۷۸ میلیون دلار، «منسوجات و پوشاک» معادل یک میلیارد و ۱۳۷ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۹۶۳ میلیون دلار، یک میلیارد و ۶۵۴ میلیون دلار، یک میلیارد و ۷۶۶ میلیون دلار، ۷۷۶ میلیون دلار، ۳۰۲ میلیون دلار، ۵۰ میلیون دلار ارز توقافی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۱۲ آبان ماه سال جاری دریافت کرده اند. همچنین تا تاریخ ۱۲ آبان ماه، سایر صنایع ۸ میلیارد و ۴۶۹ میلیون دلار ارز نیجایی و دو میلیارد و ۵۱۸ میلیون دلار ارز توقافی یا واردات در مقابل صادرات دریافت کرده اند.

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۲ آبان ماه امسال، ۴۱ میلیارد و ۵۴۳ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است.

آمار جدید بانک مرکزی از تأمین ارز واردات از ابتدای سال تا کنون نشان می‌دهد: در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۹ میلیارد و ۳ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۲ میلیارد و ۵۹۷ میلیون دلار، برای خدمات ۹۱۴ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۹ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۷ میلیارد و ۹۶ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۱ میلیارد و ۹۰۷ میلیون دلار ارز تأمین کرده است. شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع ۹ میلیارد و ۳ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸،۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر تأمین کرده است.این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای

نکرده است. این ممنوعیت چند روز پس از صدور ممنوعیت فروش آیفون ۱۶ اپل به همین دلیل، اعلام شد.

فبری هندی، سخنگوی وزارت صنعت اندونزی اعلام کرد ما مقررات را اجرا می‌کنیم؛ بنابراین، با همه سرمایه گذاران در اندونزی منصفانه برخورد می‌شود. محصولات گوگل مطابق این برنامه نبودند؛ بنابراین، نمی‌توانند اینجا فروخته شوند.گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند.به گفته سخنگوی وزارت صنعت اندونزی، مصرف کنندگان می‌توانند گوشی‌های «گوگل پیکسل» را از خارج خریداری کنند؛ به شرط اینکه مالیات لازم را پرداخت کنند و این کشور قصد دارد گوشی‌هایی که

## فروش گوشی‌های گوگل در اندونزی ممنوع شد

اندونزی فروش گوشی‌های هوشمند ساخت گوگل را به دلیل عدم رعایت مقرراتی که استفاده از قطعات تولید داخلی را برای سازندگان ملزم می‌کند، ممنوع کرد.

به گزارش ایسنا، اندونزی جلوی فروش گوشی‌های «گوگل پیکسل» را گرفته است زیرا گوگل، به مقرراتی که ملزم می‌کند تا ۴۰ درصد از قطعات برخی از تلفن‌های هوشمند عرضه شده در بازار این کشور، تولید داخلی باشند، عمل

<sup>[1]</sup> گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند

<sup>[2]</sup> گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند

<sup>[3]</sup> گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند

<sup>[4]</sup> گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند

<sup>[5]</sup> گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند

<sup>[6]</sup> گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند

<sup>[7]</sup> گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند

<sup>[8]</sup> گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند

<sup>[9]</sup> گوگل اعلام کرد گوشی‌های پیکسل در حال حاضر به شکل رسمی در اندونزی توزیع نمی‌شوند